
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. del ,À5Iu3L2OV2,

RISTAMPA QUADERNO DI CAMPO N. 3 — “IL Lupo” — IMPEGNO DI SPESA —OGG ETTO
LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO FA1TURA CUP: F81D12000030001.

4

Si attesta la regolarità contabile del presente prowedimento e la relativa disponibilità finanziaria

sul Bilancio di riferimento.

La spesa prevista con il presente atto trova copertura finanziaria sul Cap. 4600 - UPB 1.1.1.3 del

Bilancio di Previsione 2012 /

Il Responsab(eiiFinanziario

dott.ssa Mtaos’ia Savino

parco nazionale
dell’alta murgia

1) Con la presente disposizione si procede all’impegno della somma di

€ 1.815,00 UPB 1.1.1.3 Cap. 4600 Esercizio 2012

in base all’impegno contabile n.

________dell’anno

2012

assunto con L1 deliberazione determinazione n.

______

del

__________

2) Con la presente disposizione si procede alla liquidazione della somma di

€

_____________

UPB

_______

Cap.

__________

Esercizio

________

in base all’impegno contabile n.

_______

dell’anno

________

assunto con LJ deliberazione L1 determinazione n.

_____

del

________



parco nazionale

dell’alta murgia
IL DIRETTORE F.F.

CONSIDERATO che ad oggi l’Ente Parco ha approvato il Bilancio di previsione 2012 con
deliberazione del Commissario Straordinario n. 21/2011 del 06/12/2011 e che con nota del

Ministero dell’Ambiente e della Tutela dei Territorio e del Mare prot. PNM-2012-331 del
09/01/2012, è stato autorizzato l’esercizio provvisorio ai sensi dell’art.23 c.1 del D.P.R.

27/02/2003 n.97 del bilancio deliberato e trasmesso, limitatamente, per ogni mese, ad un
dodicesimo degli stanziamenti previsti dall’ultimo bilancio di previsione regolarmente approvato;

VISTA la Determinazione Dirigenziale n. 30/2012 del 16/02/2012 con la quale questo Ente ha

preso atto che la Altamedia s.a.s., affidataria dei servizi di comunicazione per cinque escursioni

programmate per la conoscenza del territorio; di supporto alla presentazione dei progetti di
conservazione inerenti il Falco Grillaio, il Cinghiale, il Lupo e l’Erpetofauna del Parco; di assistenza

tecnica e logistica nella presentazione di un corso di formazione sui Funghi epigei spontanei ed un
corso di formazione per le Guide Ufficiali del Parco, giusta Determinazione Dirigenziale n. 64/2010

del 28/04/2010, è stata posta in liquidazione, ed è stata costituita la Altamedia + S.r.l. avente il
medesimo rappresentante legale della liquidata società, e che la Altamedia + S.r.l. ha chiesto di
subentrare nel rapporto contrattuale tra Ente e Altamedia s.a.s. per l’ultimazione dei servizi

affidati;

VISTE le attività di divulgazione effettuate nell’ambito delle manifestazioni di “Aspettando

Mediterre 2012” e “Mediterre 2012” che hanno portato ad una notevole distribuzione dei Quaderni

di Campo n. 3 “Il Lupo”;

VISTO che si è reso necessario provvedere ad una ristampa del suddetto Quaderno di Campo per

consentire una continua informazione e divulgazione delle attività del Parco;

CONSIDERATO che la su citata Società ALTAMEDIA + S.r.l. ha provveduto alla stampa di detto
quaderno di campo avvalendosi della Ditta Lithos S.a.s. di Morga Gennaro e Michele & C. con
sede in Bari alla Strada Rurale Torre Tresca, 5/C, alla quale per le vie brevi è stato richiesto il

preventivo di spesa per la ristampa del quaderno in questione, concordando il costo totale

complessivo per la ristampa di n. 3.000 quaderni, in € 1.815,00 comprensivo di IVA al 21%

VISTA la nota prot. 366 del 02/02/2012 con la quale è stata eseguita la conferma d’ordine per la

ristampa di n. 3.000 Quaderni di campo n. 3 “Il Lupo” al costo complessivo di € 1.815,00,
comprensivo di IVA aI 21%;

CONSIDERATO che detto materiale è stato regolarmente consegnato secondo i termini e le
modalità stabiliti dall’Ente;

VISTO che la Ditta Ditta Lithos S.a.s. di Morga Gennaro e Michele & C in data 20/02/2012 ha
fatto pervenire la fattura n. 085/12 del 02/02/2012 dell’ammontare complessivo di € 1.815,00

comprensivo di IVA aI 21% per la ristampa di n. 3.000 Quaderni di Campo n. 3 “Il Lupo”;



parco nazionale
dell’alta murgia

CONSIDERATO che la su citata Società risulta in regola con i versamenti contributivi, come da
DURC agli atti dell’Ente e che occorre pertanto procedere all’impegno, alla liquidazione ed al
pagamento della fattura sopra citata;

PRESO ATTO che è presente nel Bilancio di previsione 2012 il Capitolo 4600 “Spese per attività
divulgative, promozione, educazione ambientale” appartenente all’UPB 1.1.1.3., che presenta la
necessaria copertura finanziaria prevista dal presente atto;

VISTO il Regolamento di Amministrazione e contabilità dell’Ente che agli articoli 30 e 32 disciplina
l’impegno e la liquidazione delle spese;

Tutto ciò premesso, quale espletata istruttoria,

DETERMINA

DI IMPEGNARE la somma di € 1.815,00 sul capitolo Cap. 4600 “Spese per attività divulgative,
promozione, educazione ambientale”, appartenente all’UPB 1.1.1.3 del Bilancio di previsione
2012, che rientra nell’importo pari ai dodicesimi della previsione di competenza dell’ultimo Bilancio
regolarmente approvato, in favore della Ditta Lithos S.a.s. di Morga Gennaro e Michele & C. con
sede in Bari alla Strada Rurale Torre Tresca, 5/C — P. IVA: 05534060727, relativa alla ristampa di
n. 3000 Quaderni di Campo n. 3 “Il Lupo”.

DI LIQUIDARE E PAGARE alla Ditta Lithos S.a.s. di Morga Gennaro e Michele & C. con sede in
Bari alla Strada Rurale Torre Tresca, 5/C — P. IVA: 05534060727, la fattura n. 085/12 del
02/02/2012 dell’ammontare complessivo di € 1.815,00 comprensivo di IVA al 21% per la ristampa
di n. 3.000 Quaderni di Campo n. 3 “Il Lupo”, con bonifico bancario su IBAN: IT 11 T 05385
41390 000000350347 - CUP: F81D12000030001.

L’istruttore(’\)J4iL)Q_
Maria Bartolomeo

IL DIRETTORE F.F._______________
Fabio Modesti



/

//

1/

parco nazionale

dell’alta murgia

Il presente provvedimento è stato pubblicato all’Albo pretorio dell’Ente dal

À\3\o2 e per 15 giorni consecutivi.

Gravina,

_____________

aricato

Registrato impegno di spesa n.

____

al capitolo b() del bilancio di previsione anno

fD1 1 gestione residui/competenza.

Gravina,

_________

Emesso mandato di pagamento n. ‘/6 in data

_____________

sul capitolo

4 O’ del iilancio di previsione anno

______

gestione esitti1competenza.

Gravina, ‘‘L
7 /

4L474L7


